
１ 選挙人名簿登録者数に関する調 (市町村別） （単位：人）

R7.6.1
区　分 R7.7.2 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋田市 255,508 119,072 136,436 254,169 1,339
 能代市 42,166 19,485 22,681 42,041 125
 横手市 70,949 33,588 37,361 70,793 156
 大館市 57,845 27,141 30,704 57,634 211
 男鹿市 21,324 10,091 11,233 21,317 7
 湯沢市 35,384 17,051 18,333 35,333 51
 鹿角市 23,838 11,299 12,539 23,756 82
 由利本荘市 61,814 29,737 32,077 61,603 211
 潟上市 27,246 12,792 14,454 27,168 78
 大仙市 64,912 30,301 34,611 64,717 195
 北秋田市 25,007 11,789 13,218 24,957 50
 にかほ市 19,584 9,443 10,141 19,533 51
 仙北市 20,464 9,509 10,955 20,414 50
 市     計 726,041 341,298 384,743 723,435 2,606
 小坂町 3,957 1,818 2,139 3,951 6
 上小阿仁村 1,694 824 870 1,695 -1
 藤里町 2,494 1,194 1,300 2,493 1
 三種町 12,784 5,961 6,823 12,785 -1
 八峰町 5,578 2,655 2,923 5,575 3
 五城目町 7,128 3,349 3,779 7,119 9
 八郎潟町 4,666 2,117 2,549 4,669 -3
 井川町 3,758 1,750 2,008 3,776 -18
 大潟村 2,576 1,256 1,320 2,541 35
 美郷町 15,412 7,257 8,155 15,401 11
 羽後町 11,486 5,567 5,919 11,470 16
 東成瀬村 1,966 958 1,008 1,958 8
 町 村 計 73,499 34,706 38,793 73,433 66
 県     計 799,540 376,004 423,536 796,868 2,672
※登録月の１日が休日の場合、市町村によって１日又は直後の休日以外の日に登録

２ 選挙人名簿登録者数選挙区別調 （県議会議員選挙区別） （単位：人）

区分 R7.6.1
R7.7.2 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

選挙区  総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B
 秋田市 255,508 119,072 136,436 254,169 1,339
 能代市山本郡 63,022 29,295 33,727 62,894 128
 横手市 70,949 33,588 37,361 70,793 156
 大館市 57,845 27,141 30,704 57,634 211
 男鹿市 21,324 10,091 11,233 21,317 7
 湯沢市雄勝郡 48,836 23,576 25,260 48,761 75
 鹿角市鹿角郡 27,795 13,117 14,678 27,707 88
 由利本荘市 61,814 29,737 32,077 61,603 211
 潟上市 27,246 12,792 14,454 27,168 78
 大仙市仙北郡 80,324 37,558 42,766 80,118 206
 北秋田市北秋田郡 26,701 12,613 14,088 26,652 49
 にかほ市 19,584 9,443 10,141 19,533 51
 仙北市 20,464 9,509 10,955 20,414 50
 南秋田郡 18,128 8,472 9,656 18,105 23
 県     計 799,540 376,004 423,536 796,868 2,672

備考

北秋田市・上小阿仁村
にかほ市
仙北市
五城目町・八郎潟町・井川町・大潟村

湯沢市・羽後町・東成瀬村
鹿角市・小坂町
由利本荘市
潟上市
大仙市・美郷町

秋田市
能代市・藤里町・三種町・八峰町
横手市
大館市
男鹿市



３ 選挙人名簿登録者数に関する調 （衆議院小選挙区別） （単位：人）

R7.6.1
区　分 R7.7.2 現在名簿登録者数 現在名簿 増　減

 総数   A 男 女 登録者数Ｂ A - B １区計 男 女
 秋田市 255,508 119,072 136,436 254,169 1,339 255,508 119,072 136,436
 能代市 42,166 19,485 22,681 42,041 125
 大館市 57,845 27,141 30,704 57,634 211
 男鹿市 21,324 10,091 11,233 21,317 7
 鹿角市 23,838 11,299 12,539 23,756 82
 潟上市 27,246 12,792 14,454 27,168 78
 北秋田市 25,007 11,789 13,218 24,957 50
 小坂町 3,957 1,818 2,139 3,951 6
 上小阿仁村 1,694 824 870 1,695 -1
 藤里町 2,494 1,194 1,300 2,493 1
 三種町 12,784 5,961 6,823 12,785 -1
 八峰町 5,578 2,655 2,923 5,575 3
 五城目町 7,128 3,349 3,779 7,119 9
 八郎潟町 4,666 2,117 2,549 4,669 -3
 井川町 3,758 1,750 2,008 3,776 -18 ２区計 男 女
 大潟村 2,576 1,256 1,320 2,541 35 242,061 113,521 128,540
 横手市 70,949 33,588 37,361 70,793 156
 湯沢市 35,384 17,051 18,333 35,333 51
 由利本荘市 61,814 29,737 32,077 61,603 211
 大仙市 64,912 30,301 34,611 64,717 195
 にかほ市 19,584 9,443 10,141 19,533 51
 仙北市 20,464 9,509 10,955 20,414 50
 美郷町 15,412 7,257 8,155 15,401 11
 羽後町 11,486 5,567 5,919 11,470 16 ３区計 男 女
 東成瀬村 1,966 958 1,008 1,958 8 301,971 143,411 158,560
 町 村 計 73,499 34,706 38,793 73,433 66
 市     計 726,041 341,298 384,743 723,435 2,606
 県     計 799,540 376,004 423,536 796,868 2,672

４　３分の１（注）及び５０分の１の数 （単位：人）
選挙人名簿

(３分の１)＋（６分の１） (８分の１) 登録者数
 秋田市 85,170 255,508 12
 能代市山本郡 21,008 63,022 3
 横手市 23,650 70,949 4
 大館市 19,282 57,845 3
 男鹿市 7,108 21,324 1
 湯沢市雄勝郡 16,279 48,836 3
 鹿角市鹿角郡 9,265 27,795 2
 由利本荘市 20,605 61,814 3
 潟上市 9,082 27,246 1
 大仙市仙北郡 26,775 80,324 4
 北秋田市北秋田郡 8,901 26,701 2
 にかほ市 6,528 19,584 1
 仙北市 6,822 20,464 1
 南秋田郡 6,043 18,128 1

199,923.33

注）３分の１の数について、選挙権を有する者の総数が４０万を超え８０万以下の場合にあってはその４０万を超える数に６分の１を乗じて
得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数、その総数が８０万を超える場合にあってはその８０万を超える数に８分の１を
乗じて得た数と４０万に６分の１を乗じて得た数と４０万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数

３　分　の　１

199,924

 選 挙 区 ５０分の１
（参考）

議員定数

　　県    15,991 799,540 41


